ПРОТОКОЛ №2
заседания Общественного совета в сфере культуры, образования, физической

культуры и спорта на территории городского округа город Мегион

город Мегион 08 июня 2018
года

Дворец искусств, зал-трансформер

Председатель: Волянский Г.Н.
Присутствовали: Акиншин А.Г., Иванов И.П., Куриленко М.А., Львова Е.Г.

Мартынюк В.В., Нурмухаметова Л.Ф., Новикова Н.А., Панфиленко В.А., Сапичев С.М.,
Стоянчук Ю.М. Ткаченко Н.В., Харьковских С.В., Шелепова С.А.

Приглашенные:

Исполняющий обязанности директора департамента Метринская Т.Ю.
социальной политики администрации города

Исполняющий обязанности директора муниципального Белобородов А.И.
бюджетного учреждения «Спорт-Альтаир»

Начальник отдела физической культуры и спорта Белянкин С.Г.
департамента социальной политики администрации города

Исполняющий обязанности заместителя главы города по Лалаянц Л.П
социальной политике

Начальник отдела комплексной безопасности Д.В. Романова
департамента социальной политики

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Ход проведения независимой оценки качества деятельности учреждений
культуры, образования и физической культуры и спорта на территории городского округа
город Мегион

Докладывает: Л.П. Лалаянц, исполняющий обязанности заместителя главы города
по социальной политике

ПОСТАНОВИЛИ: :
Утвердить отчет о выполнению предложений об улучшении качества деятельности

учреждений культуры, образования и физической культуры и спорта по результатам
независимой оценки качества в 2016 году.

2. Организация общественного наблюдения за подготовкой и проведением в
2018 году Единого государственного экзамена на территории городского округа город
Мегион

Докладывает: Т.Ю. Метринская, исполняющий обязанности директора
департамента социальной политики

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять информацию к сведению

3. Подготовка учреждений к новому учебному году
Докладывает: Д.В. Романова, начальник отдела комплексной безопасности

департамента социальной политики
ПОСТАНОВИЛИ:
Принять информацию к сведению

4. Информация о выдвижении кандидатур на соискание Премии губернатора
ХМАО -  Югры в целях поощрения и поддержки талантливой молодежи

Докладывает: Л.П. Лалаянц, исполняющий обязанности заместителя главы города
по социальной политике

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять информацию к сведению

5. Разное
Докладывает: Л.П. Лалаянц, исполняющий обязанности заместителя главы города

по социальной политике
Заслушана информация об опыте передачи услуг в социальной сфере социально

ориентированным некоммерческим организациям
ПОСТАНОВИЛИ:
Принять информацию к сведению

Председатель общественного Совета

Секретарь общественного Совета

Волянский Г.Н.

Львова Е.Г.